Bastei Lubbe AG

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 13.09.2023 in KéIn

BAS
TEI
LOUBBE

Tagesordnungspunkte

Aktien, fir die
gultige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grund-
kapital in
%

Ja

in %

Nein

in %

Enthaltungen

Beschlussvor-
schlag

TOP 2

den Bilanzgewinn fiir das Geschaftsjahr 2022/2023 in
Hdéhe von Euro 14.767.861,08 wie folgt zu verwenden:

a) Ausschiuttung einer regularen Dividende von Euro 0,16
je dividendenberechtigter Aktie und somit bei einer
Stiickzahl von  13.200.100 dividendenberechtigten
Stiickaktien

Ausschuttung einer Dividende von
2.112.016,00;

b) Vortrag des verbleibenden Betrags in Hohe von Euro
12.655.845,08 auf neue Rechnung

insgesamt Euro

10.440.315

78,50%

10.436.276

99,96 %

4.039

0,04 %

530

angenommen

TOP 3

2022/2023
das

amtierenden
Geschaftsjahr

den im  Geschaftsjahr
Mitgliedern des \orstands fir
2022/2023 Entlastung zu erteilen

10.440.315

78,50%

10.150.148

97,22 %

290.167

2,78 %

530

angenommen

TOP 4

den im Geschaftsjahr 2022/2023 amtierenden
Mitgliedern des Aufsichtsrats flir das Geschaftsjahr
2022/2023 Entlastung zu erteilen

10.440.314

78,50%

10.148.558

97,21 %

291.756

2,79 %

531

angenommen

TOP 5a

Wahlen zum Aufsichtsrat
- Wahl von Herrn Carsten Dentler

10.440.545

78,50%

9.866.329

94,50 %

574.216

5,50 %

300

angenommen

TOP 5b

Wahlen zum Aufsichtsrat
- Wahl von Herrn Dr. Ralph Drouven

10.440.304

78,50%

8.872.391

84,98 %

1.567.913

15,02 %

541

angenommen

TOP 5¢

Wahlen zum Aufsichtsrat
- Wahl von Frau Dr. Melanie Bockemdihl

10.440.545

78,50%

10.156.001

97,27 %

284.544

2,73 %

300

angenommen

TOP 6

die Ebner Stolz GmbH & Co. KG,
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft, Kéln, zum Abschlussprufer
und Konzernabschlusspriifer fir das Geschaftsjahr
2023/2024 zu wahlen

10.440.127

78,50%

9.021.596

86,41 %

1.418.531

13,59 %

718

angenommen

TOP 7

den \ergutungsbericht fir das Geschéaftsjahr 2022/2023
zu billigen

10.439.781

78,49%

8.995.542

86,17 %

1.444.239

13,83 %

1.064

angenommen

TOP 8a

dem  Abschluss des  Gewinnabfiihrungsvertrags
zwischen der Bastei Liibbe AG (als "Organtragerin") und
der CE Community Editions GmbH
mit Sitz in Kd&ln, eingetragen im Handelsregister des
Amtsgerichts Koln unter HRB 30651 (als
"Organgesellschaft"), zuzustimmen

10.440.305

78,50%

9.167.735

87,81 %

1.272.570

12,19 %

540

angenommen




Bastei Lubbe AG

s TEI
Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 13.09.2023 in KGIn LUBBE
Tagesordnungspunkte Aktien, fur die | Anteil am Ja in % Nein in % Enthaltungen| Beschlussvor-
gultige Stimmen | Grund- schlag
abgegeben kapital in
worden sind %
TOP 8b dem Abschluss des Gewinnabfiihrungsvertrags 10.440.215 78,50% 9.167.645 87,81 % 1.272.570 12,19 % 630 angenommen
zwischen der Bastei Liibbe AG (als "Organtragerin") und
der Business Hub Berlin UG mit
Sitz in Berlin, eingetragen im Handelsregister des
Amtsgerichts Charlottenburg unter HRB 159494 B (als
"Organgesellschaft"), zuzustimmen
TOP 9 Beschlussfassung Uber die Ermachtigung des 10.440.554 78,50% 8.377.060 80,24 % 2.063.494 19,76 % 291 angenommen
Vorstands, die Abhaltung virtueller Hauptversammlungen
vorzusehen (Neufassung von § 25 Abs. 1 der Satzung),
mit dem Inhalt des Beschlusswvorschlags der Verwaltung
wie im Bundesanzeiger vom 3. August 2023 veréffentlicht
TOP 10 Beschlussfassung Uber die Mdoglichkeit fir die 10.153.645 76,34% 8.378.662 82,52 % 1.774.983 17,48 % 287.200 angenommen
Aufsichtsratsmitglieder, an virtuellen
Hauptversammlungen im Wege der Bild- und

Tonlbertragung teilzunehmen (Neufassung von § 25
Abs. 2 der Satzung), mit dem Inhalt des
Beschlussvorschlags der  Verwaltung wie im
Bundesanzeiger vom 3. August 2023 veroffentlicht




