## Bastei Lübbe AG





	Tagesordnungspunkte	Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben worden sind	Anteil am Grund- kapital in %	Ja	in %	Nein	in %	Enthaltungen	Beschlussvor- schlag
TOP 2	den Bilanzgewinn für das Geschäftsjahr 2022/2023 in Höhe von Euro 14.767.861,08 wie folgt zu verwenden: a) Ausschüttung einer regulären Dividende von Euro 0,16 je dividendenberechtigter Aktie und somit bei einer Stückzahl von 13.200.100 dividendenberechtigten Stückaktien Ausschüttung einer Dividende von insgesamt Euro 2.112.016,00; b) Vortrag des verbleibenden Betrags in Höhe von Euro 12.655.845,08 auf neue Rechnung		78,50%	10.436.276	99,96 %	4.039	0,04 %	530	angenommen
TOP 3	den im Geschäftsjahr 2022/2023 amtierenden Mitgliedern des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022/2023 Entlastung zu erteilen		78,50%	10.150.148	97,22 %	290.167	2,78 %	530	angenommen
TOP 4	den im Geschäftsjahr 2022/2023 amtierenden Mitgliedern des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2022/2023 Entlastung zu erteilen		78,50%	10.148.558	97,21 %	291.756	2,79 %	531	angenommen
TOP 5a	Wahlen zum Aufsichtsrat - Wahl von Herrn Carsten Dentler	10.440.545	78,50%	9.866.329	94,50 %	574.216	5,50 %	300	angenommen
TOP 5b	Wahlen zum Aufsichtsrat - Wahl von Herrn Dr. Ralph Drouven	10.440.304	78,50%	8.872.391	84,98 %	1.567.913	15,02 %	541	angenommen
TOP 5c	Wahlen zum Aufsichtsrat - Wahl von Frau Dr. Melanie Bockemühl	10.440.545	78,50%	10.156.001	97,27 %	284.544	2,73 %	300	angenommen
TOP 6	die Ebner Stolz GmbH & Co. KG, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Köln, zum Abschlussprüfer und Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2023/2024 zu wählen		78,50%	9.021.596	86,41 %	1.418.531	13,59 %	718	angenommen
TOP 7	den Vergütungsbericht für das Geschäftsjahr 2022/2023 zu billigen	10.439.781	78,49%	8.995.542	86,17 %	1.444.239	13,83 %	1.064	angenommen
TOP 8a	dem Abschluss des Gewinnabführungsvertrags zwischen der Bastei Lübbe AG (als "Organträgerin") und der CE Community Editions GmbH mit Sitz in Köln, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Köln unter HRB 30651 (als "Organgesellschaft"), zuzustimmen		78,50%	9.167.735	87,81 %	1.272.570	12,19 %	540	angenommen

## Bastei Lübbe AG





	Tagesordnungspunkte	Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben worden sind	Anteil am Grund- kapital in %	Ja	in %	Nein	in %	Enthaltungen	Beschlussvor- schlag
d S A	dem Abschluss des Gewinnabführungsvertrags wischen der Bastei Lübbe AG (als "Organträgerin") und der Business Hub Berlin UG mit Sitz in Berlin, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Charlottenburg unter HRB 159494 B (als Organgesellschaft"), zuzustimmen		78,50%	9.167.645	87,81 %	1.272.570	12,19 %	630	angenommen
V vi m	Beschlussfassung über die Ermächtigung des /orstands, die Abhaltung virtueller Hauptversammlungen vorzusehen (Neufassung von § 25 Abs. 1 der Satzung), nit dem Inhalt des Beschlussvorschlags der Verwaltung vie im Bundesanzeiger vom 3. August 2023 veröffentlicht		78,50%	8.377.060	80,24 %	2.063.494	19,76 %	291	angenommen
A H T A B	Beschlussfassung über die Möglichkeit für die Aufsichtsratsmitglieder, an virtuellen Hauptversammlungen im Wege der Bild- und Fonübertragung teilzunehmen (Neufassung von § 25 Abs. 2 der Satzung), mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags der Verwaltung wie im Bundesanzeiger vom 3. August 2023 veröffentlicht		76,34%	8.378.662	82,52 %	1.774.983	17,48 %	287.200	angenommen